REQUERIMENTO Nº 20/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitada do Senhor Prefeito Municipal, a cópia do Estatuto da Guarda Municipal, a fim de conhecê-lo e dar ciência aos munícipes acerca das  normas nele insertas.

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento se faz necessário para que esta Casa possa receber informações que facilitem o esclarecimento de algumas dúvidas suscitadas sobre a matéria, além de ser o meio pelo qual se exerce a função fiscalizadora do Poder Legislativo, conforme preceitos Constitucionais vigentes.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE